• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

TERÇA-FEIRA – 09 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 62

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ LEI Nº 848/2024: INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO DESBRAVADOR DA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA, A SER

COMEMORADO ANUALMENTE NO TERCEIRO SÁBADO DO MÊS DE SETEMBRO NO MUNICÍPIO.

▪ LEI Nº 849/2024: DISPÕE SOBRE A DENOMMINAÇÃO DO BEM PÚBLICO DO MUNICÍPIO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

PREFEITURA MÜNICIPAL DE MACAUBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1° Andar - CEP: 46.500-000

Macaúbas - Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

LEI 848/2024, DE 08 DE ABRIL DE 2024

Institui o Dia Municipal do Desbravador da

Igreja Adventista do Sétimo dia, a ser

comemorado anualmente no terceiro

sábado do mês de setembro no Município

de Macaúbas e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com o art. 83, inciso II), da Lei

Orgânica do Município;

Faz saber que o plenário da Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei;

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em 08 de abrilde 2024.

ALOISIO MpiEL REBONATO
Pref&to Municipal

Art. r- Institui o Dia Municipal do Desbravador da Igreja Adventista do Sétimo

dia, a ser comemorado anualmente no terceiro sábado do mês de setembro no

Município de Macaúbas.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

TERÇA-FEIRA

09 DE ABRIL DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 62

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

TERÇA-FEIRA

09 DE ABRIL DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 62

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-04-09T16:51:41-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182